ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2024 год          № 26/2024

с. Мостовое

«О внесении изменений в постановление

администрации Железнодорожненского

сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым от 24.04.2023 года

№ 39/2023 «Об утверждении Положения об

организации похоронного дела на

территории Железнодорожненского

сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25

декабря 2023 г. № 635-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 3 статьи 24.1

Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК «О погребении и похоронном

деле в Республике Крым», руководствуясь Уставом Железнодорожненского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, администрация

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации похоронного дела на

территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым, утвержденное постановлением администрации

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым от 24.04.2023 года №39/2023 (далее – Положение):

1.1. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Услуги по погребению, указанные в пункте 3.4. настоящего Положения,

оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела на

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
_____________________________________________________________________________________________________________________

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(36554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

http://municipal.garant.ru/document?id=5870&sub=0

основании выписки о выборе получения услуг (далее - выписка), предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной

супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем

умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение

умершего.

 Для получения выписки, супруг, близкий родственник, иной родственник, законный

представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить

погребение умершего, обращается в Фонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации в порядке, установленном пунктом 2 статьи 9 от 12 января

1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее — Закон №8-ФЗ).

 При предъявлении выписки в специализированную службу по вопросам

похоронного дела обеспечивается возможность проверки достоверности этой

выписки в порядке, установленном единым стандартом предоставления

государственной услуги по назначению социального пособия на погребение,

утверждаемым Правительством Российской Федерации.»;

1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:

 «3.12. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, определяется и утверждается администрацией

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым по согласованию с органами государственной власти Республики Крым.

 В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

администрация Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым направляет в отделение Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации уведомление об утвержденной стоимости

указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать получение данного

уведомления.

 Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

возмещается этой службе в порядке, установленном пунктом 3 статьи 9 Закона №8-

ФЗ.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Бахчисарайского района Республики Крым в разделе

– Муниципальные образования района, подраздел Железнодорожненское сельское

поселение (https://jeleznodorojnenskoe.rk.gov.ru/), а также на информационном стенде

в здании администрации Железнодорожненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения   И.А. Колкунова